
UCHWAŁA NR XXXI/220/2017
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)  oraz art. 89, 211, 212, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2017r. poz. 2077)ostatnia zmiana: Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

1) po stronie dochodów          - 21.471.288,96zł;

2) po stronie wydatków          - 21.158.219,05zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 76E15D82-C922-4001-A122-FF46315CCC3B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

750 Administracja publiczna 58 519,38 518,66

Urzędy wojewódzkie 33 519,27 518,66

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

33 504,27 518,66

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
1 539,66 - 518,66

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 539,66 - 518,66

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 539,66 - 518,66

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

6 215 371,99 1 796,80

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

2 330 276,00 1 796,80

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 1 796,80

801 Oświata i wychowanie 308 980,73 - 28 006,74

Przedszkola 30 388,30 993,26

0830 Wpływy z usług 4 966,30 993,26

Stołówki szkolne i przedszkolne 172 400,00 - 29 000,00

0830 Wpływy z usług 119 900,00 - 29 000,00

852 Pomoc społeczna 843 218,61 20,00

Ośrodki pomocy społecznej 117 854,00 20,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00 20,00

21 497 478,90 - 26 189,94

Rozdział Po zmianie

59 038,04

Załacznik Nr 1

do Uchwały Nr XXXI/220/2017

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 28 grudnia 2017roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2017rok

75011 34 037,93

34 022,93

1 021,00

75101 1 021,00

1 021,00

6 217 168,79

75615 2 332 072,80

5 796,80

280 973,99

80104 31 381,56

5 959,56

80148 143 400,00

140,00

Razem: 21 471 288,96

90 900,00

843 238,61

85219 117 874,00

Id: 76E15D82-C922-4001-A122-FF46315CCC3B. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 403 611,76 - 3 121,34

Spółki wodne 1 741 000,00 - 4 361,22

Pozostałe odsetki 13 000,00 - 4 361,22

Izby rolnicze 12 000,00 - 1 136,38

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów 

z podatku rolnego
12 000,00 - 1 136,38

Pozostała działalność 646 500,15 2 376,26

Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 686,98 4 530,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 11 232,05 800,00

Składki na Fundusz Pracy 4 335,08 160,00

Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 - 1 100,00

Zakup usług pozostałych 5 456,60 322,01

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 413,58 - 2 335,75

600 Transport i łączność 345 254,52 - 9 853,11

Drogi publiczne gminne 345 254,52 - 9 853,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zmniejszenie wydatków do 

wysokości planu na zad. "Zakup i montaż lamp hybrydowych Czechy, Iwin, 

Godzisław, Równe, Przystawy, Krosino"

285 954,52 - 9 853,11

700 Gospodarka mieszkaniowa 302 383,28 13 218,81

Pozostała działalność 272 331,28 13 218,81

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 - 1 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 43 977,00 - 2 000,00

Zakup energii 58 734,00 - 1 000,00

Zakup usług pozostałych 55 593,64 4 000,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych
6 334,00 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Termomodernizacja 

budynku wielofunkcyjnego
500,00 12 718,81

710 Działalność usługowa 80 731,52 0,00 80 731,52

4600 6 834,00

6059 13 218,81

4260 57 734,00

4300 59 593,64

3020 0,00

4210 41 977,00

315 602,09

70095 285 550,09

60016 335 401,41

6050 276 101,41

4440 13 077,83

335 401,41

4280 900,00

4300 5 778,61

4110 12 032,05

4120 4 495,08

01095 648 876,41

4010 40 216,98

01030 10 863,62

2850 10 863,62

01009 1 736 638,78

4580 8 638,78

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 

XXXI/220/2017

Rady Gminy Grzmiąca

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2017rok

2 400 490,42

Id: 76E15D82-C922-4001-A122-FF46315CCC3B. Podpisany Strona 1



Cmentarze 80 731,52 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 691,52 134,30

Wynagrodzenia bezosobowe 9 840,00 868,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 1 002,30

750 Administracja publiczna 2 050 122,08 266,78

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 776 882,62 1 049,58

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 097 072,96 - 24 000,00

Zakup usług zdrowotnych 600,00 75,00

Zakup usług pozostałych 171 515,62 23 536,08

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych
0,00 1 438,50

Pozostała działalność 128 287,53 - 782,80

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 50 000,00 2 113,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 931,00 - 945,80

Zakup usług pozostałych 2 550,00 - 1 950,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 320 324,40 - 32 315,08

Ochotnicze straże pożarne 165 133,88 - 31 765,70

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 - 25 000,00

Nagrody konkursowe 3 000,00 - 3 000,00

Zakup środków żywności 1 000,00 - 1 000,00

Zakup usług zdrowotnych 3 190,00 100,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - Zakupy 

inwestycyjne jednostek OSP
5 702,00 - 2 865,70

Straż gminna (miejska) 94 690,52 - 549,38

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 - 193,38

Różne opłaty i składki 565,00 - 16,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 340,00

757 Obsługa długu publicznego 682 495,51 - 5 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego
199 245,95 - 5 000,00

Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 10 000,00 - 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 042 040,76 - 3 738,16

Szkoły podstawowe 3 193 488,92 11 203,33

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 134 132,00 4 908,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 161 768,29 4 286,00

3020 139 040,00

4010 2 166 054,29

80101 3 204 692,25

8010 5 000,00

6 038 302,60

677 495,51

75702 194 245,95

4430 549,00

4700 660,00

75416 94 141,14

4360 1 506,62

4280 3 290,00

6060 2 836,30

4190 0,00

4220 0,00

75412 133 368,18

3030 25 000,00

4300 600,00

288 009,32

4100 52 113,00

4210 985,20

4600 1 438,50

75095 127 504,73

4280 675,00

4300 195 051,70

75023 1 777 932,20

4010 1 073 072,96

4210 997,70

2 050 388,86

4110 1 825,82

4170 10 708,00

71035 80 731,52

Id: 76E15D82-C922-4001-A122-FF46315CCC3B. Podpisany Strona 2



Dodatkowe wynagrodzenie roczne 158 025,00 - 119,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 309 074,00 12,00

Składki na Fundusz Pracy 41 940,00 - 1 816,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 57 983,14 1 400,00

Zakup energii 46 091,36 2 701,85

Zakup usług remontowych 3 293,49 - 621,63

Zakup usług zdrowotnych 4 730,00 - 193,55

Zakup usług pozostałych 30 748,97 - 190,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 306,01 - 450,00

Podróże służbowe krajowe 5 137,46 - 80,34

Różne opłaty i składki 1 235,00 - 220,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 168 952,00 2 935,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 139,00 - 1 349,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 200 474,69 - 1 861,77

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 071,72 - 105,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 126 479,72 233,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 905,00 - 86,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 27 507,63 - 741,00

Składki na Fundusz Pracy 3 790,62 - 56,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 400,00 - 706,77

Zakup usług zdrowotnych 100,00 - 100,00

Podróże służbowe krajowe 700,00 - 300,00

Przedszkola 143 992,00 3 832,26

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 579,00 8,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 673,00 4 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 648,00 61,00

Składki na Fundusz Pracy 2 805,00 - 1 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 - 630,00

Zakup energii 5 600,00 800,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
12 000,00 993,26

Gimnazja 1 411 896,82 - 15 277,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 875 785,62 - 5 590,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 85 457,00 - 2 587,004040 82 870,00

80110 1 396 619,82

4010 870 195,62

4260 6 400,00

4330 12 993,26

4120 1 205,00

4210 1 670,00

4010 96 873,00

4110 12 709,00

80104 147 824,26

3020 5 587,00

4280 0,00

4410 400,00

4120 3 734,62

4210 2 693,23

4040 12 819,00

4110 26 766,63

3020 11 966,72

4010 126 712,72

4700 1 790,00

80103 198 612,92

4430 1 015,00

4440 171 887,00

4360 6 856,01

4410 5 057,12

4280 4 536,45

4300 30 558,97

4260 48 793,21

4270 2 671,86

4120 40 124,00

4240 59 383,14

4040 157 906,00

4110 309 086,00

Id: 76E15D82-C922-4001-A122-FF46315CCC3B. Podpisany Strona 3



Składki na Fundusz Pracy 26 917,00 - 6 930,00

Zakup usług pozostałych 17 672,20 - 170,00

Dowożenie uczniów do szkół 402 975,90 24 268,58

Składki na Fundusz Pracy 1 961,00 268,58

Zakup materiałów i wyposażenia 86 877,67 7 500,00

Zakup usług pozostałych 95 000,00 16 500,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 307 280,00 - 26 710,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 345,00 - 12 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 782,00 - 480,00

Składki na Fundusz Pracy 1 422,00 - 230,00

Zakup środków żywności 106 134,00 - 29 000,00

Zakup energii 33 500,00 15 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

43 977,94 2,11

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 908,56 3,71

Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 264,80 - 1,94

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 926,48 0,30

Składki na Fundusz Pracy 878,10 0,04

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

325 011,18 804,33

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 006,99 19,91

Wynagrodzenia osobowe pracowników 237 223,98 735,24

Składki na ubezpieczenia społeczne 44 835,10 56,00

Składki na Fundusz Pracy 4 623,39 14,54

Zakup energii 3 760,20 44,34

Zakup usług zdrowotnych 116,88 - 6,45

Zakup usług pozostałych 1 136,83 - 35,08

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 181,31 - 0,99

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 69,79 - 23,18

852 Pomoc społeczna 1 742 465,73 - 2 549,00

Domy pomocy społecznej 223 300,00 14 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
223 300,00 14 000,00

85202 237 300,00

4330 237 300,00

4700 46,61

1 739 916,73

4300 1 101,75

4360 180,32

4260 3 804,54

4280 110,43

4120 4 637,93

4010 237 959,22

4110 44 891,10

80150 325 815,51

3020 10 026,90

4110 5 926,78

4120 878,14

3020 912,27

4010 36 262,86

4260 48 500,00

80149 43 980,05

4120 1 192,00

4220 77 134,00

4010 72 345,00

4110 13 302,00

4300 111 500,00

80148 280 570,00

4120 2 229,58

4210 94 377,67

4300 17 502,20

80113 427 244,48

4120 19 987,00

Id: 76E15D82-C922-4001-A122-FF46315CCC3B. Podpisany Strona 4



Dodatki mieszkaniowe 130 480,77 - 7 250,00

Świadczenia społeczne 130 275,27 - 7 250,00

Ośrodki pomocy społecznej 603 349,44 - 8 299,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 399 724,00 - 8 000,00

Różne opłaty i składki 638,08 - 299,00

Pozostała działalność 4 537,52 - 1 000,00

Zakup usług pozostałych 4 500,00 - 1 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 165 156,00 - 5 835,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 165 156,00 - 5 835,00

Stypendia dla uczniów 164 981,00 - 5 835,00

855 Rodzina 5 621 391,60 - 4 681,00

Wspieranie rodziny 86 514,60 - 4 681,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 361,60 - 3 541,09

Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 - 2 678,91

Zakup usług pozostałych 1 000,00 - 981,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
58 882,00 2 520,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 769 757,87 26 417,16

Gospodarka odpadami 504 257,87 26 417,16

Zakup usług pozostałych 439 098,58 28 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 482,08 - 592,84

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 10,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 1 000,00

Pozostała działalność 38 500,00 0,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00 3 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Opracownie raportu z 

wykonania POŚ
7 000,00 - 3 000,00

926 Kultura fizyczna 94 700,00 1 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 94 700,00 1 000,00

Zakup energii 7 700,00 1 000,00

21 184 408,99 - 26 189,94

4260 8 700,00

Razem: 21 158 219,05

95 700,00

92605 95 700,00

4300 33 000,00

6050 4 000,00

4700 0,00

90095 38 500,00

4610 610,00

4300 467 098,58

4440 889,24

796 175,03

90002 530 675,03

4300 19,00

4330 61 402,00

4010 8 820,51

4170 5 321,09

5 616 710,60

85504 81 833,60

85415 159 321,00

3240 159 146,00

4300 3 500,00

159 321,00

4430 339,08

85295 3 537,52

85219 595 050,44

4010 391 724,00

85215 123 230,77

3110 123 025,27

Id: 76E15D82-C922-4001-A122-FF46315CCC3B. Podpisany Strona 5




